REQUERIMENTO nº 263/2022

[bookmark: _Hlk84408330][bookmark: _Hlk93394031][bookmark: _Hlk93396694]Súmula: Solicito do Executivo Requeiro informações do Poder Executivo Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, e informe se existem estudos ou projetos para serem instalados bancos e equipamentos de lazer adaptados em áreas públicas e praças, para pessoas com deficiência.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Sr. Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, e informe se existem estudos ou projetos para serem instalados bancos equipamentos de lazer adaptados em áreas públicas e praças, para pessoas com deficiência.

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Justificativa do Requerimento

                A solicitação se faz necessária, pois, os equipamentos de lazer e bancos de áreas públicas e academias ao ar livre, devem ser adaptados, visto que,  as pessoas com deficiência que reside a cidade de Itapevi, necessitam de mais inclusão, para possuir o direito de praticar esportes e ter mais acessibilidade.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de Janeiro de 2022.

[image: SARARA]

Wellington José dos Santos
(Sarará - PL)
Vereador
Página 2 de 1

image1.png

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi